
SUSTENIA S.R.L. 

Sede: via Marzocchi 16, San Giovanni in Persiceto (BO) 

Capitale sociale: Euro 34.907,00 i.v. 

Numero di Codice Fiscale 

e di iscrizione al Registro delle Imprese di Bologna: 02796261200 

***** 

DETERMINAZIONE N. 79/24 DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Oggetto: Fatturazione del pagamento di 7 mesi di Cookiebot del sito di Redazione Locale a 
Fondazione Bologna Welcome 

Il sottoscritto Bergamini Daniele, in qualità di Amministratore Unico di SUSTENIA S.R.L.,                                                         

PREMESSO 

- che SUSTENIA S.R.L. è una società in controllo pubblico, cosiddetta “in house”, ai sensi dell’art. 
16, D.lgs. 175/2016 e s.m.i.; 

- che la Società, nell’ambito di accordi intrapresi con la Città Metropolitana di Bologna, deve 
occuparsi della gestione del sito di Redazione Locale “Turismo in Pianura” a partire dal 1° gennaio 
2024; 

- che per il congruo funzionamento del sito, vi è la necessità della sottoscrizione di un servizio di 
plugin cookiebot, per assicurare la conformità con la legge sulla Privacy e la corretta tracciabilità 
online; 

- che erroneamente sono state addebitate le competenze dei primi sette mesi dell’anno 2024 al 
precedente gestore del sito; pertanto, vi è la necessità di effettuare un pagamento a titolo di 
rimborso per le somme anticipate; 

 
DETERMINA 

Per tutto quanto sopra esposto che qui si intende integralmente riportato: 

1) Di contrarre, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lettera b del d.lgs. 36/2023, con la ditta Fondazione 
Bologna Welcome, con sede in Piazza del Nettuno n. 1, 40124 Bologna (BO) – C.F. e P.IVA. 
04159281205, per la fatturazione del pagamento di 7 mesi di Cookiebot del sito di Redazione 
Locale “Turismo in Pianura”; 

2) Di impegnare, per la fornitura indicata, la somma complessiva di euro 250,00 oltre all’IVA prevista 
per legge. 

3) Il pagamento delle fatture sarà effettuato entro sessanta giorni dal ricevimento e solo in presenza 
di documentazione attestante la regolarità contributiva. 

Ai sensi della legge 136/2010 e s.m.i. il codice CIG è: B2AED13A32. 

 

Il fornitore assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3, della legge 13 
agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii. In costanza del suddetto obbligo, il contratto si intenderà risolto ex 
lege, qualora le transazioni non avvengano tramite l’utilizzo del bonifico bancario o postale, ovvero 
degli strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni. 

Ai sensi dell’art 18 del d.lgs. 36/2023 i contratti si perfezioneranno mediante corrispondenza secondo 
l’uso commerciale consistente in apposito scambio di lettere anche tramite pec o sistemi elettronici 
di recapito certificato qualificato ai sensi del regolamento UE n. 910/2014; 



Si dà atto che copia della presente determinazione è trasmessa al Responsabile tecnico dell’azienda 
per l’esecuzione e successiva pubblicazione sul sito web di SUSTENIA S.R.L., come per legge. 

S. Giovanni in Persiceto, 01 agosto 2024.  

                                                                                                   L’Amministratore Unico 

                                                                                                        Daniele Bergamini 

                                                              


